REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/[.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 9 té Rregullores pér
ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit sé
Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019 si dhe
neneve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER CAKTIMIN E ANETARES REZERVE TE KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E
ANKESAVE TE FERMEREVE PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE

I.Me kété Vendim, Caktohet PRANVERA KRASNIQI, Zyrtare né Drejtoratin pér Kulturg,
Rini dhe Sport, si anétare rezervé e Komisionit péer shqyrtimin e ankesave té fermeréve pér
ndarjen e subvencioneve i cili komision éshté themeluar sipas Vendimit té Kryetarit t&
Komunés pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave té fermeréve pér ndarjen
e subvencioneve 1Nr.020/04-27844 té datés 31.05.2023 . '

I1.E lartécekura do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me detyrat e pércaktuara né
Vendimin pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave té feremeréve pér ndarjen
e subvencioneve 1Nr.020/04-27844 té datés 31.05.2023, vetém né rastet kur ndonjéri nga
anétarét e rregullt té Komisionit ka konflikt interesi apo mungon pér shkaqe té arsyeshme.

III.Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:

-Pranvera Krasniqit
- Gafurr Hetemit, Kryesuesi Komisionit
- Drejtoratit pér Bujgési dhe Pylltari

1Nr.020/04-27844/2
Lipjan, me 18.12.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Rregullore MF- nr. 01/2019
pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, Doracakut té Procedurave t¢ MFK-sé pika 4 —
Procedurat e MFK-sé Nr.4 — Menaxhimi i Rrezikut si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té
Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER CAKTIMIN E KOORDINATORES PER IDENTIFIKIMIN DHE VLERESIMIN E
RREZIKUT PER VITIN 2026 SIPAS PROCEDURAVE TE MFK-SE

Neni 1

Me kété Vendim, Shehadije Ibrahimi, zyrtare né Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa
CAKTOHET , Koordinatore pér identifikimin dhe vlerésimin e rrezikut pér vitin 2025

sipas procedurave té MFK-sé.
Neni 2

Népunésja civile e caktuar né nenin 1 té kétij Vendimi, do ti kryej punét dhe detyrat si
detyré shtesé krahas detyrave té punés, konform Rregullores MF- nr. 01/2019 pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin si dhe Doracakut té Procedurave té MFK-sé.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa dhe dhe Zyrtarja publike e cekur né nenin 1 té kétij Vendimi.

INr. A9 J02- 693236

Lipjan, mé _26.42 202§
KRYETARI I KOMUNES

Imri Ahmeti




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t€ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 duke u bazuar edhe né kérkesén
e Drejtoratit té Drejtoratit pér Bujgési dhe Pylltari, Kryetari i Komunes, nxjerr kéte:

V ENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTAREVE PERGJEGJESE PER PROJEKTIN E BUJQESISE ME
ORGANIZATEN QATAR CHARITY

Neni 1
Caktimi i Personave Pérgjegjés

Me kété Vendim, Merita Zeqiri, Zyrtare né Drejtoratin pér Infrastrukturé dhe Fatbardha
Shurdhiqi Zyrtare né Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa, CAKTOHEN - Zyrtare
pérgjegjésé pér projektin e Drejtoratit pér Bujgési dhe Pylltari dhe Organizatés QATAR
Charity sipas Marréveshjes sé bashképunimit Nr.01-016/06-37429 té datés 22.07.2025 e
lidhur né mesé té Komunés sé Lipjanit dhe Organizatés QATAR Charity.

Neni 2
Detyrat e Zyrtareve Pérgjegjése

Zyrtaret pérgjegjées jané té obliguara té bashképunojné me Organizatén QATAR Charity
pér té gjitha procedurat pér zbatimin e projektit té Marréveshjes sé bashképunimit Nr.01-
016/06-37429 té datés 22.07.2025 e lidhur né mesé té Komunés sé Lipjanit si dhe té
bashképunojné pér procedurat e vlerésimit té aplikacioneve té fermeréve té Komunés sé
Lipjanit sipas Thirrjes publike pér aplikim Nr.12-320/01-39693 té datés 31.07.2025 pér

aplikacionet si né vijim: Serra dhe Motokultivatore.

Neni 3
Hyrje né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohen Zyrtaret Pérgjegjése,

Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari dhe Organizata QATAR Charity.

INr.-M2/03- 66 24U
Lipjan, mé _03.12 . 2025

KRYETARIIIféM' Nj2
Imri Ahme




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTIN" 1 JAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNIC/PALLTY OF LIPJAN
Né mbéshtetje té neneve 13, 17 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen .oke  Nr.03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, ne..eve 40 dhe 41 té
Statutit té Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet, grupi punues pér monitorimin e Impler«r{imit té Planit té
Veprimit té Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik Lokal 2024 - 2029, né k=& pcrbérje:

1.Linda Shahini, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim Kryesuese

2 Merita Zeqiri Magashi, Drejtorati pér Infrastrukturé , anétare,

3.Teuta Berisha, Drejtorati pér Arsim ,anétare,

4 Rafete Retkoceri, Drejtorati pér Shérbime Publike,Mbrojtje dhe Shpétimn, anétare
5.Jalldyze Kallaba, Drejtorati pér Planifikim,Urbanizém dhe Mbrojtje t¢ Mjediisit ,anétare,
6.Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari, anétar

7.Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport ,anétare '
8 Burim Gashi, Drejtorati pér Administraté, anétar, '
9.Albert Mustafa, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,anétat

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Grupit punues
zhvillim ekonomik lokal 2024 — 2029 ,né té cilen theksohet se plani i veprimit té strategjisé
do té rishikohet né baza dy vjeqare né kuadér té monitorimit qé pércaktohet me strategji,
konformé dispozitave ligjore pérkatése dhe me té njéjtin ta njoftojé Kryetarin e Komunés.

Neri 3
Hyrja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftolct Kryesuesja dhe

anétarét e grupit punues .

INr. 020 /Ol‘l- 68963
Lipjan, mé 22.142. 202¢




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 paragrafi 4 dhe 5 i Rregullores MF-
Nr.02/2013 pér Menagjimin ¢ Pasurisé Jofinnanciare né Organizatat Buxhetore,nenit 72A té
Rregullores Nr.001/2022 pé Prokurimin Publik (vendim i konsoliduar) neneve 40 dhe 41 té Statutit
t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,duke u bazuar né kérkesén e Drejtorit
t€ Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari té datés 10.12.2025 Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PiER FORMIMIN E KOMISIONIT AD,HOC PER PRANIMIN E PASURISE
JOFINANCIARE —-FURNIZIMEVE,SHERBIMEVE DHE PUNEVE

Neni 1
Pérbérja e komisionit
Pér pranimin ¢ pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve ,shérbimeve dhe punéve,formoj

Komisionin ad.hoc pér projektin e mekanizmit bujgésoré t& llojit Frezé, Spérkatése dhe

Shpérndarése Plehu Mineral sipas kontratés me numer 613-25-2735-1-1-1/C1099 té datés
25.08.2025 , né pérbérje:

1. Afrim Sadiku , Kryesues,
2. Shefqet Amerllahu,anétar,
. 3. Shefki Sadiku, anétar.

Neni 2
‘ Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni né pajtim me dispozitat e Rregullores MF-Nr.02/2013 Menagjimin e Pasurisé
Jofinnanciare né Organizatat Buxhetore,nenit 72A t& Rregullores Nr.001/2022 pé Prokurimin
Publik (vendim i konsoliduar)bén pranimin e pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve,
shérbimeve dhe punéve,pér projektin e mekanizmit bujqésoré t€ llojit Frezé, Spérkatése dhe
Shpérndarése Plehu Mineral sipas kontratés me numer 613-25-2735-1-1-1/C1099 t& datés

25.08.2025 dhe gjaté pranimit ka pér detyré si vijon:
1.Te verifikojé sasin e porositur, cilésing, llojin dhe vlerén e pasurisé jofinanciare né perputhshméri

me kontratén pér urdhérblerjen.

2.Komisioni nuk duhet t&€ pranojé pasuriné jofinanciare e cila nuk &shté né perputhje me kontratén
dhe urdhérblerjen (ményra e amabalazhimit, cilésisé Ilojllojshmérisé, plotésisé dhe marka e
prodhimit ).

3.Komisioni gjaté pranimit t& pasurisé jofinanciare harton procesverbal dhe né rastet e mospranimit
t& pasurisé jofinaciare shénon edhe arsyetimin e mospranimit.

Neni 3
Hyrja ne fuqi
Vendimi hyn n€& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopj \e\k‘ghé Ve i
t€ njoftohen Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari, Kryesuesi dhe anétarét e Komistonit> === Y J};

Nr.01-020/04-67592 ,
Lipjan, mé 11.12.2025 IW i




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t€ Komunés sé
Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021 si dhe nenit 10 t& Rregullores pér transportin e rregullt
urbano-periferik t& udhétaréve me autobus 15Nr.011-7239 t& datés 31.01.2019, Kryetari i Komunés

merr.

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E APLIKACIONEVE PER NDARJEN E
RENDEVE TE UDHETIMIT TE TRANSPORTIT TE UDHETAREVE ME AUTOBUS

Neni 1
Pérbérja

Formohet Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve pér ndarjen e rendeve t& udhétimit t&
transportit t& udhétaréve me autobus, (né vazhdim t& tekstit Komisioni), sipas shpalljes publike

Nr.13-345/02-64739 té datés 25.11.2025, né& pérbérje si vijon:

1. Rafete Retkoceri, Kryesuese

2. Sazana Demiri Rexhepi, anétare
3. Mirlinda Azemi, anétare

4, Bujar Curri, anétar

5. Arbéresha Hetemi, anétare
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

1. Komisioni ka pér detyré qé té shqyrtoj aplikacionet e operatoréve t& transportit t€ udhétaréve me
autobus, t& cilét kané aplikuar sipas Shpalljes publike t& cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi pér
ndarjen e rendeve t& udhétimit brenda afatit 30 ditor nga dita e hyrjes né fuqi té€ kétij Vendimi.
2. Komisioni konform nenit 10 par. 5 t& Rregullores pér transportin e rregullt urbano-periferik té
udhétaréve me autobus, pas shqyrtimit t& aplikacioneve, harton propozimet konkrete pér ndarjen e
rendeve t& udhétimit operatoréve transportues, té cilét i plotésojné mé sé miri kushtet e konkursit.
3. Propozimet nga paragrafi paraprak, Komisioni ia dérgon Drejtorit t& Drejtoratit pér Shérbime
Publike Mbrojtje dhe Shpétim pér miratim dhe marrjen t¢ Vendimit.
4. Punét ndihmése administrative dhe teknike p&r Komisionin do ti kryej Drejtorati pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.
Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin t& njoftohet Drejtorati pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr. 020/04-66723 _~ — .
Lipjan, mé& 09.12.2025 /\\q il s \
I

KRYETARI VKOMUNES .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé
Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores pér ndarjen e subvencioneve
15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit sé Komunés me Nr.15-110/04-11057 e
datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 15Nr.-
011-43473 e datés 28.06.2019 , Listés pérfundimtare t& pérfituesve té frezave té publikuara nga
Komisioni me Nr.12-320/01-68923 e datés 19.12.2025 , pas pérfundimit té procedurave té ankesave,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PER NDARJEN E FREZAVE PER FERMERE TE KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1

Me kété Vendim, NDAHEN 165 (njégind e gjashtédhjeté e pesé) freza, me géllim t€ subvencionimit
té fermeréve t&é Komunés sé Lipjanit, t& cilét kané aplikuar sipas Nr.12-320/01-014946 té datés

04.04.2025 dhe té cilét jané renditur né tabelén vijuese:

1 | Adil Nazif Gashi Janjevé
2 | Afrim Rashit llazi Toriné
3 | Agim Jusuf Ademi Gadime e Epérme
4 | Agim Nazif Bitiq Qylage
5| Agim Osman Osmani Shalé
6 | Agron Shyqeri Ramadani Medvec
7 | Agron Idriz Konxheli Teqe
8 | Ajet Sylejman Prekupi Gllavicé
9 | Ardian Sami Fazliu Poturovc
10 | Ardian Ibush Krasniqi Sllovi
11 | Arsim Sadik Drenica Shalé
12 | Astrit Enver Sylejmani Konjuh
13 | Astrit Selim Hajdini Rufc | Vjetér
14 | Avdyl Ibush Rrahmani Sllovi
15 | Avni Berat Demiri Gadime e Epérme
16 | Avni Ibrahim Agushi Gadime e Epérme
17 | Avni Halit Krasniqi Smallushé
18 | Bajram Ramiz Rexhepi Gadime e Epérme
19 | Bajram Naim Zymeri Llugaxhi
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20 | Bajram Nebih Zeqiri Resinovc

21 | Bajrush Berisha Janjevé

22 | Baki Ismajl Zejnullahu Leletiq

23 | Basri Qazim Aliu Gadime e Ulét

24 | Behar Smajl Shahbani Poturovc

25 | Behar Ejup Grajgevci Ribar | Madhé

26 | Beqir Ramadan Vunigqi Blinajé

27 | Besnik Sherif Murtezi Qylage

28 | Bleart Hajriz Mahmuti Bregu | zi

29 | Bujar Shemsi Hajdini Rufc | Vjetér

30 | Buletin Ismail Sejdiu Gllogovc

31 | Burim Muharrem Ahmeti Rufc I Vjetér

32 | Egzon Faik Stullca Dobrajé e Madhe
33 | Ekrem Zenel Demiri Gadime e Epérme
34 | Elmi Shyqeri Llugiqi Dobrajé e Madhe
35 | Elmi Mustaf Bytyqi Magure

36 | Elmi Brahim Bytyqi Qylage

37 | Fadil Muharrem Terpeza Ribar | Madhé

38 | Fahri Ramush Shabani Gadime e Epérme
39 | Fatmir Emrush Rexhepi Gadime e Epérme
40 | Fatmir Halil Sejdiu Gllogovc

41 | Fatmir Ruzhdi Hetemi Shalé

42 | Fatmir Emin Muji Sllovi

43 | Faton Avdi Avdiu Llugaxhi

44 | Fehat Brahim Hoti Ribar | Madhé

45 | Feim Zenel Ibrahimi Banullé

46 | Feim Ismail Zymeri Gadime e Epérme
47 | Fetah Brahim Bytyqi Qylage

48 | Fevzi Hasan Hasani Konjuh

49 | Flamur Mehdi Ibrahimi Gadime e Epérme
50 | Gani Sefer Ejupi Gadime e Ulét

51 | Hafir Brahim Dulla Magure

52 | Haki Rasim Krasniqi Konjuh

53 | Haki Ramadan Bytyqi Qylage

54 | Halil Syle Sylejmani Viagure

55 | Hamdi Habib Qeriqi Krojmir

56 | Hamit Ahmet Krasnigi Lluga

57 | Hanife Shashivar Ejupi Gadime e Ulét

58 | Hasan Ramiz Drnari Kraishté

59 | Hasan Sami Bytyqi Lipjan

60 | Hazir Shefget Ratkoceri Llugaxhi

61 | Heset Mehmet Olluri Krojmir
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62 | Hidajet Mehdi Shala Shalé
63 | Hysni Jashar Krasnigi Smallushé
64 | Hysri Hysen Rexhepi Gllogovc
65 | Hysri Jakup Zogjani Lipjan
66 | Hysri Xhemaijl Durigi Ribar | Madhé
67 | Idriz Selatin Llugiqi Dobrajé e Madhe
68 | llir Fehmi Shala Rufc | Vjetér
69 | Illir Hashim Hajdini Rufc | Vjetér
70 | Mir Hetem Hasimi Sllovi
71 | Imer Avdi Lekiqi Gadime e Ulét
72 | Imer Latif Latifi Leletiq
73 | Imer Hesat Karpuzi Shalé
74 | Isak Halit Rizani Krojmir
75 | Ismet Vehbi Karpuzi Shalé
76 | Ismet Gashi Varigovc
77 | Ismet Murat Shabani Gadime e Epérme
78 | Isuf Tahir Grajgevci Ribar | Madhé
79 | lzet Hasim Gashi Sllovi
80 | Izjadin Ramadan Krasniqgi Smallushé
81 | Jahir Mustafa Jahiri Sllovi
82 | Jetmir Agim Vuniqi Blinajé
83 | Jeton Rifat Bytyqi Qylage
84 | Kadri Nazmi Olluri Krojmir
85 | Korab Ali Bytyqi Sllovi
86 | Labinot Kadri Ibrahimi Gadime e Epérme
87 | Labinot Fadil Tasholli Gadime e Ulét
88 | Liridon Nexhmi Bytyqi Akllap
89 | Lutfi Beqir Bytyqi Qylage
90 | Marigona Vezir Ahmeti-Bytyqi Lipjan
91 | Mehmed Nezir Neziri Dobrajé e Madhe
92 | Menderes [Imi Isufi Gadime e Epérme
93 | Mentor Faik Mehmeti Gadime e Epérme
94 | Mergim Avdullah Jetullahu Gadime e Epérme
95 | Milaim Habib Arifi Gllogovc
96 | Milazim Rrahim Agushi Gadime e Epérme
97 | Milazim Asllan Krasniqi Sllovi
98 | Mirsad Xhemajl Bytyqi Sllovi
99 | Misin Hysri Fazliu Poturovc
100 | Muhafer Heset Rrahmani Gadime e Ulét
101 | Naim Halil Bylykbashi Baicé
102 | Naim Banush Ademi Gadime e Epérme
103 | Naim Isuf Shala Shalé
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104 | Naim Ramadan Rashiti ‘Toriné

105 | Naser Ramadan Mehmeti Gadime e Epérme
106 | Naser Qazim Fejzullahu Gadime e Epérme
107 | Nexhmedin Mustaf Hyseni Rufc | Vjetér

108 | Nijazi Sllamniku Topligan

109 | Nuhi Mehdi Limani Gadime e Epérme
110 | Nuhi Halim Lekiqi Gadime e Ulét
111 | Osman Bislim Pasjaqa Gllanicé

112 | Perparim Ahmet Limani Gadime e Epérme
113 | Pranvera Ajet Rexhepi Leletiq

114 | Qazim Shefki Bytyqi Qylage

115 | Qazim Sylejman Kelmendi Ribar | Vogél

116 | Ramadan Kadri Krasniqi Dobrajé e Madhe
117 | Ramiz Mehdi Limani Gadime e Epérme
118 | Rashit Azem Rashiti Poturovc

119 | Rasim Behram Gashi Lluga

120 | Rexhep F Bytyqi Qylage

121 | Rifat Metush Rexhepi Banullé

122 | Rifat Qerim Mehmeti Gadime e Epérme
123 | Rrahim Rrahman Neziri Dobrajé e Madhe
124 | Rufki Ferat Arifi Gllogovc

125 | Sabedin Ali Gashi Akllap

126 | Sabedin Shefget Agushi Gadime e Epérme
127 | Sadat Rrahman Magashi Llugaxhi

128 | Salih Isuf Olluri Krojmir

129 | Sami Qerim Bytyqi Akllap

130 | Samir Agim Krasniqi Konjuh

131 | Sefedin Halim Qeriqi Krojmir

132 | Selatin Shaip Berati Gadime e Epérme
133 | Shefri Zenun Olluri Krojmir

134 | Shefri Riza Fazliu Poturovc

135 | Shygeri Sefer Drenica Shalé

136 | Skender Xhevat Krasniqi Akllap

137 | Skender Rexhep Hajdini Rufc | Vjetér

138 | Sylejman Hasan Olluri Krojmir

139 | Tefik Musli Jetullahu Varigovc

140 | Valdet Zejnullah Zejnullahu Banullé

141 | Valmir Sami Olluri Krojmir

142 | Vehbi Nebih Olluri Krojmir

143 | Vezir Kadri Rexhaj Magure

144 | Ylber Xhemajl Stullca Dobrajé e Madhe
145 | Zaim Fahredin Ahmeti Toriné

N




146 | Zejna Ruzhdi Bylykbashi Baicé
147 | Zenel Osman Jashanica Lipjan
148 | Zenel Beka Shamolli Shalé
149 | Zenun Drenica Shalé
150 | Zeqir Mustaf Breznica Magure
151 | Tafil Hasim Sahiti Varigovc
152 | Shkelzen Rrahim Shamolli Shalé
153 | Isak Avdi Drenica Shalé
154 | Ibrahim / Merovci Rufc I Ri
155 | Driton Idriz Kelmendi Ribar | Vogél
156 | Agron Shaip Hajrullahu Banullé
157 | Sokol Ali Mustafa Gllogovc
158 | Nuhi Husejin Kongjeli Teqe
159 | Mexhit Raif Banulla Topligan
160 | Fisnik Hamit Zaskoku Rubovc
161 | Bunjamin Hysen Jashanica Lipjan
162 | Bekim Fehmi Kozhani Ribar | Madhé
163 | Bashkim Xhemail Gashi Lipjan
164 | Bahri Kamer Hasani Banullé
165 | Shahin Sherif Krasniqi Lipjan
Neni 2

Té drejtat dhe obligimet né mes té Komunés dhe pérfituesve té frezave do té pércaktohen mé
detajisht né Marréveshjet té cilat do té lidhen né mes Kryetarit t¢ Komunés dhe secilit fermer veq e

veq.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorati pér Bujgési,
dhe Pylltari, Drejtorati pér Prokurim dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i njéjti do té publikohet né Webfaqen Zyrtare té Komunés.

1Nr. 320/01-68404
Lipjan, mé 19.12.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, neneve 40 dhe
41 t€ Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-01 1-43473 e dates 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018,

Komunés s& Lipjanit I5Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01 -23306 e datés 05.05.2023,
Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKISISE ISLAME NIt LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHEERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés s€ Lipjanit pér vitin
2025, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryetarit t6 Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit & Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet ¢ Késhillit t¢ Bashkésiss Islame rreth kryerjes s& shérbimeve t& varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢Eshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané t& pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé& cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit
t€¢ Komunés.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do & njoftohet Késhilli i Bashkésise Islame i
Kosovés dega né Lipjan.

INr.400/04-65577
Lipjan, mé& 02.12.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit t6 Komunés sé& Lipjanit
15 Nr.110-78095 & datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 e
datés 28.06.2019, Rregullores sé¢ Kuvendit s¢ Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019
, Listés pérfundimtare t& pérfituesve t& Shpérndaresve té plehut artificial t& publikuara nga Komisioni me
Nr.12-320/01-68923 e datés 19.12.2025 , pas pérfundimit t& procedurave t& ankesave, Kryetari i Komunés

nxjerr:

VENDIM
PIER NDARJEN E SHPERNDARESEVE _'_rl'i PLEHUT ARTIFICIAL PER FERMERE T
KOMUNES SIE LIPJANIT

Neni 1
Me kété Vendim, NDAHEN 50 (pesédhjeté) shpérndarése t& plehut artificial, me qéllim t& subvencionimit t&
fermeréve t€ Komunés sé Lipjanit, t& cilét kané aplikuar sipas Nr.12-320/01-014946 t& datés 04.04.2025 dhe

té cilét jané renditur né tabelén vijuese:

Nr. Emri Emri i Prindit Mbiemri Vendbanimi
1 Adem Ahmet Osmani Gllogove
2 Afrim Hamdi Zhegrova Dobrajé e Madhe
3 Afrim Kadri Luma Kraishté
4 Arben Adil Rashiti Poturove
5 Arionit Sinan Ajeti Gadime e Epérme
6 Avni Bajrush Luma Kraishté
7 Bajram Hasan Krasniqi Sllovi
8 Baki Qazim Gashi Sllovi
9 Bardh Bashkim Salihi Banullé
10 Bashkim Islam Peqani Topligan
11 Basri Haki Hyseni Gadime e Epérme
12 Bedri Faik Ibrahimi Gadime e Epérme
13 Begzat Ferat Gerbeshi Sllovi
14 Behxhet Zeqiri Berisha lluga
15 Besart Nevzat Ejupi Gadime e Ulét
16 Besim Gallapeni Topligan
17 Blerim Milaim Rrustemi Banullg
18 Driton Krasniqi Smallushé
19 Emin Emrush Thaqi Smallushé
20 Enver Avdi Llugiqi Dobrajé e Madhe
21 Fatime Musli Mehmeti Gadime e Epérme
22 Fidaim Selim Llugiqi Dobrajé e Madhe

(1




23 Fidan Agim Salihu Banullé

24 Gani Jashanica Ribar I Vogél

25 Halil Nubhi Demiri Gadime ¢ Epérme

26 Hysen Osmon Bytyqi Qylage

27 Hysen Feriz Jashanica Ribar I Vogél

28 Imer Sherif Imeri Hallaq I Madhé

29 Islam Hasan Hasani Poturove

30 Ismajl Adem Hashimi Babushé I Muhaxheréve

31 Kujtim Lushi Babushé I Muhaxheréve

32 Marjan Nua Gashi Brus

33 Nadije Sadri Recica Llugaxhi

34 Namon Ferat Thaqi Smallushé

35 Nestret Adem Bahtiri Dobrajé e Madhe

36 Qazim Bajrush Hashani Gadime e Ulét

37 Ramadan Hamz Boshnjaku Ribar I Madhé

38 Reshat Imri Terpeza Ribar I Madhé

39 Riad Haki Aliu Gadime e Ulét

40 Sadat Nazmi Spahiu Smallushé

41 Salih Sahit Statovei Dobrajé e Madhe

42 Selman Nazif Vitija Konjuh

43 Shaban Avdyl Jakupi Bregu I zi

44 Shkelzen Jakup Dragaqina Bujan

45 Skender Ahmet Haziri Dobrajé e Madhe

46 Skender Fehmi Olluri Krojmir

47 Ujup Bajram Ahmeti Topligan

48 Venhar Fatmir Jusufi Gadime e Epérme

49 Xhemajl Bajram Olluri Krojmir

50 Zeqir Islam Avdullahu Konjuh
Neni 2

Té drejtat dhe obligimet n¢ mes t¢ Komunés dhe pérfituesve t& shpérndaréseve t& plehut artificial do t&
pércaktohen mé detajisht né Marréveshjet t& cilat do té lidhen né mes Kryetarit t&6 Komunés dhe secilit

fermer veq e veq.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorati pér Bujqési, dhe Pylltari,
Drejtorati pér Prokurim dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i nj&jti do t& publikohet né Webfaqen Zyrtare t& Komunés.

KRYETARI I KOMIWE

Imsi Ahfneff

INr. 320/01-68406
Lipjan, mé 19.12.2025




KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé
Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 9 té Rregullores pér ndarjen e subvencioneve
15N1.011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit sé¢ Komunés me Nr.15-110/04-11057 e
datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve 15NTr.-
011-43473 e datés 28.06.2019 , Listés pérfundimtare té pérfituesve té spérkatéseve té publikuara
nga Komisioni me Nr.12-320/01-68923 e datés 19.12.2025, pas pérfundimit té procedurave té

ankesave, Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PER NDARJEN E SPERKATESEVE PER FERMERE TE KOMUNES SE LIPJANIT

Neni 1

Me kété Vendim, NDAHEN 55 (pesédhjeté e pesé) spérkatése, me géllim té subvencionimit té
fermeréve té Komunés sé Lipjanit, té cilét kané aplikuar sipas Nr.12-320/01-014946 té datés

04.04.2025 dhe té cilét jané renditur né tabelén vijuese:

1 Agim Ejup Krasniqi Smallushé

2 Agron Ragip Cadraku Blinajé

3 Ardian Vehbi Hoxha Shalé

4 Arton Muharrem Latifi Leletiq

5 Bajram Muharrem Jashanica Ribar | Vogél

6 Bajrush Mustafe Limani Gadime e Epérme
7 Bardhyl Bejta Ibrahimi Gllogovc

8 Behar Sadri Luma Gracké e VVogél

9 Bekim Sejdi Morina Hallaq I Vogél

10 Besim Shefget Salihu Konjuh

11 Besnik Hafir Jashari Dobrajé e Vogél
12 Bleart Gani Pllana Gllanicé

13 Blerton Ali Bahtiri Dobrajé e Madhe
14 Burim Fehmi Krasniqi Smallushé

15 Ekrem Sherif Budakova Rubovc

16 Elmi Ahmet Qamili Babush | Muhaxheréve
17 Enis Sadri Sadiku Gumnasellé

18 Fahri Beqir Bajredini Smallushé

19 Faik Qerim Bytyqi Qylage




20 Fetah Bislim Pasjaqga Gllanicé
21 Fitim Rexhep Selimi Llugaxhi
22 Fitim Qazim Gashi Sllovi
23 Hafir Asllan Krasniqi Sllovi
24 Hysni IDriz Marevci Marevc
25 Hysri Ahmet Demiri Gadime e Epérme
26 Ibush Faik Pllana Gllanicé
27 llaz Adem Alija Gadime e Ulét
28 llaz Imer Fazliu Poturovc
29 llir llaz Rizani Krojmir
30 Jakup Hamez Bytyqi Qylage
31 Kenan Njazi Krasniqi Smallushé
32 Leotrim Besim Banulla Topligan
33 Limon Xhavit Dakaj Topligan
34 Maliq Xhumshit Mehmeti Gllogovc
35 Mehdi Adem Bytyqi Qylage
36 Musli Imri Gashi Leletiq
37 Naim Avdi Berisha Sllovi
38 Naim Brahim Ahmeti Toriné
39 Nehat Nazmi Islami Babush | Muhaxheréve
40 Nezir Adem Jetullahu Krojmir
41 Pajtim Salih Fejzullahu Gadime e Epérme
42 Perparim Sefa Hoti Ribar | Madhé
43 Ragip Sabit Demiri Gadime e Epérme
44 Reshat Sami Krasniqi Smallushé
45 Rrahim Hetem Hyseni Rufc I ri
46 Sahit Fadil Sahiti Gadime e Epérme
47 Salih Beqir Sylejmani Konjuh
48 Salih Adem Salihu Sllovi
49 Shemso Bajram Olluri Krojmir
50 Valmir Mehmetali Krasnigqi Smallushé
51 Avdirrahman | Gafurr Shabiju Gadime e Epérme
52 Arianit Ismaijl Uka Dobra e Madhe
53 Mensur Ismet Uka Dobraj e Madhe
54 Faton Njazi Jusufi Gadime e Epérme
55 Bashkim Rexhep Krasniqi Smallushé
Neni 2

Té drejtat dhe obligimet né mes té Komunés dhe pérfituesve (€ spérkatéseve do té pércaktohen mé
detajisht né Marréveshjet té cilat do té lidhen né mes Kryetarit té¢ Komunés dhe secilit fermer veq e

veq.

V)



Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorati pér Bujqgési,
dhe Pylltari, Drejtorati pér Prokurim dhe Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i njéjti do t€ publikohet né Webfagen Zyrtare t&é Komunés.

INTr. 320/01-68405
Lipjan, mé 19.12.2025




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit
pér menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, neneve 40 dhe 41 té
Statutit t€ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, duke u bazuar né faturat
e Kompanisé Rajonale “Pastrimi” SH.A. Raporteve té DSHPS dhe Fleté-déshmive té
zbrazjeve pér shérbimet me Kontrata té vecanta pér Banesat Kolektive Strehimore-

Maguré, Kryetari i Komunes, nxjerr:

VENDIM
PFER TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1

1.Me kété Vendim, TRANSFEROHET, shuma e mjeteve né vleré té pérgjithshme prej
898.11 € ( tetégind e néntédhjeté e njembédhjeté euro), pér pagesén e faturave té borgjeve
té Banesave Kolektive Strehimoreja né Maguré ndaj Kompanisé Rajonale “Pastrimi” SH.A.

pér marjen e mbeturinave.
2.Transferimi i mjeteve do té béhet sipas shumés sé pércaktuar né paragrafin 1 t& kétij neni

pér faturat e veganta si vijon:

Nr. Numri i faturés Shuma me TVSH
1. 5331152 54,11 €
2 4866089 5411 €
3. 4866090 5411 €
4, 4729031 86.56 €
5 4729032 86.57 €
6. 5181512 7574 €
7. 5181511 75.74 €
8. 5634315 75.74 €
9, 5634312 7574 €
10. 5785168 86.56 €
11. 5481929 86.56 €
12. 5481928 86.56 €
Giithsej 898.11 €




Neni 2

Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t&€ Komunés sé Lipjanit pér
vitin 2025, kategoria ekonomike — mallra dhe shérbime té Drejtoratit pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale né xhirollogariné bankare nr. 1700200100051292 né NLB.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré ndérsa pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

e, Li00/0(-6908%
Lipjan, mé _272 {2.2023

KRYETARI I KOMUNES




